



Datum: 2023-10-16  
Handläggare: Cecilia Knutsson  
Direktnr:  
Diariernr: 2023.402 KS

Kommunstyrelsen

## Administrativ avgift för borgerlig vigsel

### Ärendebeskrivning

Den 1 maj 2009 genomfördes en lagändring som innebar att ansvaret för att genomföra borgerliga vigslar helt övergick till vigselförrättare utsedda av Länsstyrelsen.

Länsstyrelsen förordnar vigselförrättare efter förslag från kommunen och efter de behov som kommunen har. Under senare år har de borgerliga vigslarna ökat i antal. Flera kommuner har därför valt att införa avgifter för att täcka kostnader som följer av att anordna vigslarna.

### Förvaltningens yttrande

De senaste åren har mellan 90-110 stycken borgerliga vigslar utförts av de borgerliga vigselförrättarna som är förordnade i Alingsås kommun. Antalet borgerliga vigslar har under de senaste åren ökat även i Alingsås. Det är ett stort antal borgerliga vigslar som sker i Nohaga slott och Rådhuset. Kommunen har hittills bekostat lokaler och administration för de par som vill viga borgerligt i kommunens lokaler.

Enligt kommunallagen har kommunen rätt att ta ut en avgift som täcker självkostnaden, till exempel personalkostnad, lokalhyra och blommor. Idag tar kommunen inte ut någon avgift för borgerliga vigslar i kommunala lokaler. Det är allt fler kommuner som tar ut en administrativ avgift för borgerliga vigslar både vad gäller brudpar som är folkbokförda i kommunen och de som inte folkbokförda i kommunen.

I den omvärldsbevakning som har gjorts ser kommunledningskontoret att den administrativa kostnaden varierar mellan kommuner. Kostnaderna varierar mellan 400 till 1500 kronor. Det varierar hur kommuner hanterar avgift för folkbokförda brudpar eller om brudparen inte är folkbokförda inom kommunen, samt hur många vigslar som sker varje dag och viken organisation som behövs om kommunen till exempel ska tillhandahålla vittnen. I Alingsås kommun går det att viga sig borgerligt alla årets dagar och vigslarna är utspridda över året. Det är sällan det är flera vigslar samma dag.

Kommunledningskontoret föreslår att en avgift på 800 kronor tas ut för vigslar som bokas och administreras i kommunala lokaler.

### Ekonomisk bedömning

Förslaget att införa en avgift för borgerliga vigslar innebär en inkomst för att hantera och administrera borgerliga vigslar.

### Förslag till beslut

#### Förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Administrativ avgift om 800 kr ska tas ut för borgerliga vigslar i kommunala lokaler och införs från 1 januari 2024.
2. Kommunstyrelsen bemyndigas att fortsättningsvis besluta om avgiftens storlek.

**Beslutet ska skickas till**  
Kommunstyrelsen

Cecilia Knutsson  
Stabschef

Jenny Hellsten  
Demokratistrateg

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-10-16